
1

Susanne Janum

Fra: TMF-Forkontor
Emne: Svar på henvendelse til TMU fra Christianshavns Lokaludvalg om fodgængerovergang ud for 

Christianshavns Skole (2020-0883718)

Fra: Borgmesteren TMF  
Sendt: 15. januar 2021 16:26 
Til: Fællespostkasse Christianshavns Lokaludvalg  
Emne: Svar på henvendelse til TMU fra Christianshavns Lokaludvalg om fodgængerovergang ud for Christianshavns 
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Kære Christianshavns Lokaludvalg 
 
Tak for jeres henvendelse om fodgængerovergang ud for Christianshavns Skole. 
  
Da I har skrevet til hele Teknik‐ og Miljøudvalget, svarer jeg her som formand for udvalget. Det betyder også, at jeres 
henvendelse og dette svar vil blive sendt til de resterende medlemmer af udvalget, der kan reagere af egen drift. 
  
Jeg har bedt forvaltningen om at forholde sig til jeres henvendelse. I kan læse deres svar i vedhæftede notat. 
  
 
 
Med venlig hilsen  

Ninna Hedeager Olsen 

Teknik- og Miljøborgmester 



Vurdering af ønske om etablering af fodgængerover-
gang på Prinsessegade 

Christianshavns Lokaludvalg har den 30. november 2020 henvendt sig 

til Teknik- og Miljøudvalget samt Børne- og Ungdomsudvalget om 

etablering af fodgængerovergang på Prinsessegade. I dette faglige no-

tat forholder Teknik- og Miljøforvaltningen sig til de bekymringer om de 

trafikale forhold, som lokaludvalget giver udtryk for.  

Etablering af fodgængerovergang 

I henvendelsen giver Christianshavns Lokaludvalg udtryk for bekymring 

for trafiksikkerheden foran Christianshavns Skole, og foreslår etablering 

af fodgængerovergang, som en mulig løsning til at højne trafiksikkerhe-

den og trygheden for skolebørnene og øvrige trafikanter. Forvaltningen 

sætter pris på lokaludvalgets fokus på trafiksikkerhed, ligesom forvalt-

ningen er opmærksom på lokaludvalgets generelle ønske om fredelig-

gørelse af Prinsessegade. Det er forvaltningens vurdering, at der ikke 

mindst i myldretiden kan være meget trafik på Prinsessegade, hvilket 

gør, at det kan opleves utrygt at krydse gaden foran skolen.  

Det er imidlertid forvaltningens faglige vurdering, at etablering af et 

fodgængerfelt på dette sted ikke tilstrækkeligt vil tilgodese behovet for 

øget trafiksikkerhed på stedet. Det skyldes, at et fodgængerfelt erfa-

ringsmæssigt sender et signal om, at man trygt kan krydse vejen, hvilket 

resulterer i, at fodgængere er mindre opmærksomme, end når der ikke 

er fodgængerfelt. Det er dertil forvaltningens erfaring, at både bilister 

og især cyklister ikke respekterer deres vigepligt, og det medfører erfa-

ringsmæssigt farlige situationer og stor utryghed. Forvaltningen kan ud 

fra en trafikal vurdering således ikke umiddelbart anbefale etablering af 

en fodgængerovergang, som ønsket i henvendelsen fra lokaludvalget.  

I stedet peger forvaltningen på, at det kunne overvejes at flytte skolens 

hovedindgang 15-20 meter tættere på det signalregulerede kryds, som 

ligger ca. 70 meter fra skolens hovedindgang. En sådan løsning vil 

kræve inddragelse af Børne- og Ungdomsforvaltningen og skolen. I til-

læg hertil kan det overvejes, at der fra skolens side bliver opfordret til, at 

elever, der er utrygge ved at krydse Prinsessegade ved skolen, benytter 

fodgængerfeltet i det signalregulerede kryds. Teknik- og miljøforvalt-

ningen deltager gerne i en vurdering af de aktuelle forhold og stiller 

gerne op til en besigtigelse på stedet med relevante repræsentanter fra 

skolens ledelse og lokaludvalg. Tag kontakt til fagkoordinator for Trafik-

sikkerhed, Søren Troels Berg f05r@kk.dk 
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Etablering af skolepatrulje 

I lokaludvalgets henvendelse gives udtryk for et ønske om oprettelse af 

skolepatrulje, som kunne placeres ved den fodgængerovergang, lokal-

udvalget efterspørger, jf. ovenfor. Forvaltningen vurderer, at oprettelse 

af skolepatrulje ved en fodgængerovergang muligvis vil kunne have en 

positiv effekt i tidsrummet mellem 7.45 til 8.00, da bilister og cyklister 

må forventes i overvejende grad at respektere vigepligten, når der er en 

skolepatrulje. Samlet set er det som nævnt ovenfor forvaltningens vur-

dering, at en oprettelse af fodgængerfelt vil kunne medføre, at der op-

står flere farlige situationer som følgende af manglende overholdelse af 

vigepligt. 

Videre proces 

Forvaltningen vil som benævnt gerne deltage i en besigtigelse på ste-

det og vil medtage ønsket om bedre krydsningsmulighed tættere på 

skolen i en mere overordnet plan for området, egentlig plan for frede-

liggørelse af Prinsessegade/Christianshavn, som også vil adressere de 

bekymringer for krydsningsmuligheder tættere på skolen, som lokalud-

valget giver udtryk for, forudsætter, at der afsættes midler hertil ved 

kommende budgetforhandlinger. 

Lone Byskov 

Vicedirektør 
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